令和３年９月３日

会 員 各 位

一般社団法人 名古屋ビルヂング協会

事務局長 中 村 裕 昭

「空調設備補助金・空気環境診断オンラインセミナー」開催ご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症変異株が猛威を振るいお困りのことと存じます。感染症に密

接に関係する職場環境の「空気環境診断とその対策事例」や、令和４年度予算概算要求に

盛り込まれる「空調関係設備の補助金」動向について、ダイキンエアテクノ株式会社様

のご厚意により、オンラインセミナーを下記により実施いたしますので、ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 開催方法：Zoomウェビナーによるオンラインでのご参加 （60分）

（Web上で資料・動画を配信。受講者は PC・スマホ・タブレットにてご視聴）

Zoomに不慣れな方も参加いただけるよう簡単な手順書をお送りいたします

２．日  時： １０月１５日（金曜日） 13：30（開催１０分前から参加可能です）

３．テ ー マ：補助金を用いた空調改修解説／オフィスビルでの空気環境診断

講師：ダイキンエアテクノ株式会社 高山顧問他

（１） 令和４年度省エネ・省 CO2補助金の動向

・令和４年度補助金の動向とその概要

・令和４年度注目の補助金とは

・補助金の活用、補助金獲得成功の秘訣

・設備の協力会社選びのポイント

（２） コロナ禍における空気環境診断と対策事例

・コロナ禍でのお困り事及びその対策

・空気環境診断のニーズ、診断メニュー

・事例紹介（空気環境改善・菌・換気改善）

４．費 用：無料

５．定 員：５０ 名（Zoomご参加）

６．申込方法：別紙申込書を事務局宛 FAXしていただくか、メールでお送り下さい

７．締 切 日: ９月３０日 （木曜日）

以 上

申込先：nagoya-bl@vega.ocn.ne.jp または FAX

社印

省略